	Оперативен план за наставен час:51           Синџир на исхрана – потрошувачи                                                                         
                                                                                                

	II полугодие, недела 10, час 1
Дата:

Наставник:
	Тема 2В: 6.6. Синџири на исхрана
	ОДДЕЛЕНИЕ

VI
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	Критериуми за успех
	Активности
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	Ц/Г/И/П


	
	

	40
	Знае како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето и да го претставува ова со текст и дијаграми 

Разбира поими произведувач, потрошувач, предатор и плен
	Најголем дел од учениците објаснуваат како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето.
Поголем дел од учениците знаат да составуваат синџири на исхрана во одредено живеалиште.
Мал дел од учениците  ги  разбираат  поими- те произведувач, потрошувач, предатор и плен

	Наставникот преку поставување на кратки прашања го проверува претходното знаење на учениците за синџирите на исхраната и како истите може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето.Ова знаење учениците го прикажуваат со текст и дијаграми.
Наставникот ги поделува учениците во парови и им дава задача  на учениците да одберат некое животно и да напишат синџир на исхрана за него. Може да направат ‘цик-цак книги со нивниот синџир на исхрана на секоја страна. Tоа можат да го споделат со партнер пред да ја претстават нивната работа пред соучениците.

Потоа,наставникот пред целото одделение, го воведува  терминот потрошувач.Се развива дискусија за направениот синџир на исхрана за да го разберат односот помеѓу термините грабливец/плен. Овие термини потрошувач, грабливец и плен, се употребуваат за секој синџир на исхраната.

Наставникот покажува  на учениците некои погрешни синџири на исхраната и бара да
 ги увидат грешките: 

• трева <- овца (стрелката е во погрешна насока, тревата не јаде овци)

Зебра -> трева -> лав (производителот секогаш доаѓа на прво место во синџирот на исхраната). 

• Трева -> импала -> хиена -> тигар (тигрите не живеат во Aфрика) 

• Aлги -> ракчиња -> лигњи -> пингвин -> (поларните мечки живеат во северната хемисфера, пингвините во јужната хемисфера). 
• Додатни активности за едукација за екологија се содржани во Зелениот пакет.
Се донесува заклучок дека потрошувачите може да бидат грабливци и/или плен

	Ц

П/И
П/И

Ц
	Цик-цак книги – исечете парче A4 

-хартија по должина и превиткајте ги двата дела на половина и пак превитканите делови на половина за да добиете цик-цак форма и книгата да може да стои исправено 

Зелен пакет
	П/О

Дијаграм на синџир на исхрана(метод на пишување )

П/О

Аналитичко синтетски метод при откривање на грешки во дадени  дијаграми на синџири на исхрана



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.

Наставни методи: практични иведба(вежби,изработка на скици и цртежи на синџири на исхрана),дискусија;

Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
	 Да обезбедат материјали за изработка на картици со животни  кои ке бидат потребни за активност составување синџири на исхрана
	синџир на исхраната 
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